
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔ-
ΜΗΕ Α.Ε.».

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για 
το έτος 2022.

3 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ, 
ΕΛΛΑΔΑΣ για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/123536/2826 (1)
   Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022 της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετο-

χών ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 περί Δημο-

σίου Λογιστικού (Α’ 143).
2. Των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).
3. Της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 (Α’  85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του ν. 4262/2014 (Α’ 114) και ισχύει.

4. της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας», καθώς 
και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

5. Του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Του ν. 4813/2021 (Α’ 111) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025».

7. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 33) και συγκεκριμένα της παρ. 3 του άρθρου 109 λόγω 
κατεπείγοντος, όπως προκύπτει από το άρθρο 63 του 
ν. 4270/2014, σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται ρητά 
η έγκριση του προϋπολογισμού των Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης από τον εποπτεύοντα Υπουργό έως και 
την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου από το έτος 
του προϋπολογισμού και οι οποίοι είναι συνεπείς με το 
σχέδιο του συνοπτικού προϋπολογισμού που έχει ήδη 
υποβληθεί, κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του 
άρθρου 54.

8. Του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Οικονομικών (Α’ 213), όπως έχει τροποποιη-
θεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του π.δ. 189/
2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (Α’ 221).

9. Του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης και μετονομα-
σίας Υπουργείων (Α’ 114).

10. Του π.δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες (Α’ 145).

11. Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

12. Του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

13. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

14. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

15. Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

16. Της υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

17. Τα ηλεκτρονικά μηνύματα του ΥΠΕΝ, το οποίο πα-
ρακολουθεί και κατευθύνει τους εποπτευόμενους φο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6642

84629



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84630 Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

ρείς του για την κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του 
προϋπολογισμού τους, εντός των ορίων του Μεσοπρό-
θεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής, 
όπως ισχύει και τροποποιείται κάθε φορά.

18. Τα από 30.08.2021 και 02.09.2021 μηνύματα ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας της ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ.

19. Το από 08.12.2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του ΓΛΚ.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/120111/2732/
15.12.2021 εισήγηση του ΓΔΟΥ.

21. Το υπ’ αρ. 53/14.12.2021 πρακτικό Δ.Σ. της εταιρίας 
ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ ΑΕ για την έγκριση προϋπολογισμού 2022.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη της οποίας, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022:

Έσοδα 23.020.000,00

Έξοδα 138.156,00

Ισοζύγιο 22.881.844,00
2) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες ανά φορέα, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
υπουργικής απόφσης.

3) Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα, όπως συνεργα-
στεί με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθεί σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των 
συνημμένων πινάκων, καθώς και για τις λοιπές ενέργειες.

4) Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα 
τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84631Τεύχος B’ 6642/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84632 Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 171947 (2)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-

κεδονίας, όπως τροποποιήθηκε».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».
7. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84633Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 
Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 
4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις».

11. Το υπ’ αρ. 196817/12841/07-12-2021 έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων για το έτος 2022.

12. Τις υπ’ αρ. 189214/12293/06-12-2021, οικ.4717/29-11-2021, 189309/23406/26-11-2021 και 195543/5906/06-
12-2021 βεβαιώσεις της Περιφέρειας Ηπείρου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό της.

13. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακε-
δονίας περί «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησης τους για υπηρεσιακούς 
λόγους, για το έτος 2022, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

α/α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ
ΕΔΡΑΣ

1
ΑΙΡΕΤO ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ, ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ)

60

2 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 60
3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60
4 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60
5 ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 60

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ)

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Η/Υ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
6 ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

8 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
19 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

10 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

11 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

12 ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΜΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

13 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

14 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΣΥ 60

15 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84634 Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

16 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

17 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ - 60
18 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
19 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
20 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
21 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ - 60
22 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - 60
23 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
24 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

25 ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

26 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
27 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
28 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

29 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

30 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

31
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΛΙΕΙΑΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

32 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

33 ΤΕ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ
ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΙ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60

34 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
35 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ- 60
36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
37 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60
Κάλυψη δαπάνης:
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου για 

το οικονομικό έτος 2022, ύψους 1.560.468,70 €, η οποία αναλύεται ως κάτωθι:

ΕΦ ΚΑΕ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ ΚΑΕ

071 9417.01.000.01 180.000,00 € 180.000,00

071 9418.01.000.01 94.545,08 € 94.545,08 €

071 0719.01 120.000,00 € 120.000,00

071 0721.01 50.000,00 € 50.000,00

072 0716.01 40.335,15 € 40.335,15

072 0717.01 55.516,00 € 55.516,00

072 0719.01 30.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 € 61.000,00 € 271.000,00

072 0721.01 60.000,00 € 50.000,00 € 70.000,00 € 53.268,34 € 233.268,34

072 0722.01 15.000,00 € 30.000,00 € 8.000,00 € 2.000,00 € 55.000,00

151 0719.01 12.252,51 € 12.252,51 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84635Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

151 0721.01 10.150,00 € 10.150,00

291 0719.01 16.000,00 € 74.000,00 € 2.756,62 € 3.000,00 € 95.756,62

291 0721.01 19.000,00 € 28.000,00 € 2.000,00 € 2.045,00 € 51.045,00

291 0722.01 1.900,00 € 200,00 € 2.100,00

291 9459.01.001.01 11.800,00 € 11.800,00

291 9459.01.002.01 2.100,00 € 2.100,00

292 0719.01 10.000,00 € 45.000,00 € 10.000,00 € 65.000,00

292 0721.01 9.500,00 € 20.000,00 € 10.000,00€ 39.500,00

292 0722.01 1.200,00 € 1.200,00

295 0719.01 2.000,00 € 4.000,00 € 6.000,00

295 0721.01 1.000,00 € 4.000,00 € 5.000,00

295 0722.01 800,00 € 100,00 € 900,00

350 0719.01 46.000,00 € 46.000,00

350 0721.01 22.000,00 € 22.000,00

390 0719.01 50.000,00 € 50.000,00

390 0721.01 40.000,00 € 40.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 162.600,00 € 1.081.698,74 € 186.556,62€ 129.613,34 € 1.560.468,70
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 42/2021 (3)
    Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Πε-

ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ, ΕΛΛΑΔΑΣ για το έτος 2022 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 (Α’ 90) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 

διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84636 Τεύχος B’ 6642/31.12.2021

3. Tην υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Περιφερειακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (υπ’ αρ. 
93394/14-5-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Β’ 2368), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Tην υπ’ αρ. 2141/1998 (Β’ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), 
15 του ν. 2592/1998 (Α’ 57), της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180) και 6 και της παρ. 1 του άρθρου 17 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

7. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3385/2005 (ΦΕΚ 210/19-8-
2005) περί χρονικών ορίων εργασίας και διευθέτησης 
του χρόνου εργασίας, όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/15-7-2010).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

9. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση για 
την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου στον προϋπολογισμό έτους 2022 του 
ΠΤΑ/ΠΔΕ στους ΚΑ 60.00.02.0001 «Υπερωρίες υπαλλή-
λων ΠΤΑ», ΚΑ 60.03.00.0001 «Εργοδοτικές εισφορές» και 
ΚΑ 61.01.00.0002 «Αμοιβές αποσπασμένων υπαλλήλων» 
(ΑΔΑ ΩΗΚΗΟΡΕΒ-Λ72).

10. Την εισήγηση του Διευθυντή Περιφεριακού Ταμεί-
ου Ανάπτυξης- Π.Δ.Ε. σύμφωνα με την οποία προτείνεται 
η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (συνολικά 22 άτομα συμπεριλαμβανομένων 
των νέων προσλήψεων εντός του 2022) και μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες για κάθε εξάμηνο ανά υπάλληλο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176) και από 01/01/2022 έως 31/12/2022. Η ονομα-
στική κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεότερη 
απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2022 
του ΠΤΑ-ΠΔΕ και συγκεκριμένα τις κατηγορίες εξόδων 
ΚΑ 60.00.02.0001 με εγγεγραμμένη πίστωση 20.000,00 
€, ΚΑ 60.03.00.0001 με εγγεγραμμένη πίστωση 95.760,00 
€. και ΚΑ 61.01.00.0002 με εγγεγραμμένη πίστωση 
24.000,00 €, αποφασίζει:

Την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (συνολικά 22 άτομα συμπεριλαμβανομένων 
των νέων προσλήψεων εντός του 2022) και μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες για κάθε εξάμηνο ανά υπάλληλο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176) και από 01/01/2022 έως 31/12/2022. Η ονομα-
στική κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεότερη 
απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2022 
του ΠΤΑ-ΠΔΕ και συγκεκριμένα τις κατηγορίες εξόδων 
ΚΑ 60.00.02.0001 με εγγεγραμμένη πίστωση 20.000,00 €, 
ΚΑ 60.03.00.0001 με εγγεγραμμένη πίστωση 95.760,00 €. 
και ΚΑ.01.00.0002 με εγγεγραμμένη πίστωση 24.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066423112210008*


		2022-01-26T21:16:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




